
ffrędownik Urzędowy
powiatu Chodzieskiego.

Wychodzi w ł i o d ę  i sobo tę .  Przedpłata  m ies ięczna  wynosi  5500 mk. bez odnoszen ia  do dom u. Cena o g łoszeń :  j edno łam ow y w l w u  

petytowy tub je g o  m ie jsce  na s tronicy  sz e śc io łam o w e j  8C0 mk. R e k la m y :  jedno łam ow y w ie-sz  pety towy tub je g o  m ie jsce  na stronicy
t rzy łam ew ej 2000 mk.

R ed ak to r  odpow iedzia lny :  S ta ro s tw o  Chodzież  D iuk iem  i nakładem  d ru k a rn i :  F. Spek to rek ,  — Telefon nr. 81, —

Nr. 50. Chodzież, środa 8 sierpnia 1923. 70 rocziik.
Obwieszczenie

w  p rzed m iocie opod atk ow an ia  dochodów  x  
u p osażeń  słu żb ow ych , em erytu r i  w ynagro­

dzeń  za n a j e m n ą  pracę.
I. Nowa ustawa z dnia 15. czerwca 1923 r (Dz. 

U R. P. nr. 67) zmieniła zasadniczo przepisy dotych­
czas obowiązującej pruskiej ustawy o podatku docho­
dowym dotyczące opodatkowania dochodu z uposażeń 
służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracą. 
Zmiany te przedstawiają się następująco :

1. Dochodów wyżej wymienionych nie włącza się do 
ogólnego dochodu płatnika ;

2 przedmietem opodatkowania jest dechód bieżący, 
a nie osiągnięty w roku ubiegłym poprzedzającym rok 
podatkow y ;

3. na podstawie podatku przyjmuje się obliczoną w 
stosunku rocznym w ysokość uposażenia, emerytury lub 
wynagrodzenia za najemną pracę przypadającą do wy­
płaty za pewien okres czasu. Wynagrodzenie jedno­
razowe, względnie wynagrodzenie za wykonaną pracę, 
przypadające do wypłaty oprócz wynagrodzenia za 
pewien okres czasu, delicza się do wysokości ostat­
niego wynagrodzenia, obliczonego w stosunku rocznym;

4. granica wolnego o d  podatku dochodu jest wyższą 
dla dochodu z uposażeń służbowych, emerytur i wyna­
grodzeń za najemną pracę, aniżeli dla dochodów z in­
nych źródeł,

5. przy dochodach tych nie uwzględnia się żsdnyeh ■ 
odliczeń ani zniżek nadto dochodu żony nie dolicza się 
do dochodu męża,

6. podatek do dochodu z uposażeń służbowych, eme­
rytur i wynagrodzeń za najemną pracę oblicza służ- 
bodawea i pobiera drogą potrącenia przy każdorazowej 
wypłacie.

7. do podatku od dochodu z uposażeń służbowych, 
emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę ustanawia 
się dodatki na rzecz gmin miejskich i powiatowych 
związków komunalnych w wysokości 3%  od wypła­
conego wynagrodzenia. Dodatki te oblieza stuźbodawea 
i potrąca wraz z podatkiem na rzecz tego miaśta wzgl. 
tego powiatow i go  związku komunalnego, w obrębie 
k tórego zamieszkuje otrzymujący wynagrodzenie.

Bliższe objaśnienia co do tego, jakie rodzaje na­
leży tu zaliczyć, zawiera rozporządzenie wykonawcze 
do wśpommanej ustawy w par. 7.

II. Wszystkie osoby  fizyczne i praw ne (slużbodaw- 
cy) wypłacające osobom zamieszkałym na obszarze 
Rzecz. Polskiej uposażenia służbowe, emerytury i wszel­
kiego rodzaju wynagrodzenia w pieniądzach lub w na­

turze, które wynikają ze stosunku służbow ego lub z 
tytułu najmu praey są obowiązane, poczynając od 1, 
sierpnia 1923 r. obliczać i potrącać podatek na zasa­
dach powyższych.

Obowiązek potrącania podatku ciąży na urzędach 
wzgl. kasach państwowych, związkach komunalnych i 
innych instytucjach publicznych, również w wypadkach 
wypłacania z polskich funduszów publicznych uposażeń 
służbowych i emerytur osobom przebywającym lub za­
mieszkałym, poza obszarem Rzeczypospolitej Polskiej.

Sprawa potrącenia podatku za azas od 1. kwietnia 
193i  r do końca lipca 1923 będzie uregulowaną oso- 
bnem rozporządzeniem Ministra Skarbu.

III. Potrącone przez słuźbodawcą w ciągu miesiąca 
kwoty podatku i dodatku komunalnego winny być 
wpłacone do Kasy Skarbowej w terminie do dni 14 
po upływie togę miesiąca.

Przy wpłacania słotbedawea obowiązany jest zło­
żyć w Rasie należycie wypełniony wykaz potrąceń, 
sporządzony według przepisanego wzoru lub odpis 
listy plaey. Wykazy te wzgl. listy winny być sporzą­
dzone według miejsc zamieszkania pracowników lub 
przynajmniej według powiatów. Formularze będą wy­
dawane przez Urzędy Skarbów* podatków bezpośp©- 
średnich.

W razie niewpheania lub wpłacenia za niskiej 
kwoty następuje wymiar podatku przez władzę 
podatkową

Kw'oty niewplaconego w terminie podatku będą 
przymusowo ściągnięte od słUżbodawców wraz z ka­
rami za zwłokę (iO-’/0 miesięcznic! i kosztami egze* 
kucyjnemi.

IV. W celu dostosowania wymiaru podatku docho­
dowego do zmiennej siły nabywczej marki polskiej 
oraz częściowego zabezpieczenia Skarbu od ewentu­
alnej dalszej deprecjacji marki, ustawa poleca Minister­
stwu Skarbu w art. 26 i 27 ustalenie na każdy kwar­
tał roku  kalendarzowego wykładnika, przez który będą 
przemnażane na każdy kwartał kalendarzowy kwoty 
zakreślające granice dochodu dla oznaczenia stopy 
Procentowej podatku zawarte w art. 17 ustawy.

Wysokość tego wykładnika podało Min. Skarbu 
do wiadomości publicznej i władz podatkowych rozpo­
rządzeniem z 12. czerwca 1923 (Dz. U. R. P. nr. 63. 
poz 482) wraz z odpowiednio ułożoną skalą, według 
której należy od dnia 1 sierpnia b. r. rozpocząć potrą­
canie podatku od dochodów z uposażeń służbowych, 
emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę.

Przemnożeniu przez wykładnik wzrostu cen hurto­
wych nie podlegają te kwoty podatku, które płatnik,



k o riy tu ją c  i  p r tf s b g u ją M f#  m« p r iw i  (gaf. 67 aataw f
praakiaj * 19. azarwca 1906 r.) wpłaci z g iry  na po- 
s ic t  należności za trzeci i czwarty kwartał 1923 r 
najpóźniej do k o ic a  lipea 1923 r.

Poznali, w lipeu 1923 r.
L. 4t. II. • 4954/83 Q«n. 94/23

Wielkopolska Izba Skarbowa.
R ozporządzenie

Mlniatra Spraw  W ewnętrznych z dnia U  czerwca 22  r- 
w przedm iocie oznaczenia terminu wnoszenia próśb 

o zwolnienie wozów od świadczeń na rzecz Państw a. 
Na moay art- 29- ustawy z dnia 21 latego 1922r.

0 obowiązku odstępow ania zwierząt i w ozów  na rzecz 
Państwa (Dr. U. R- P. nr. 21 poz. 166) ©raz zgodnie 
z postanowieniem § 10. ast. II. rozporządzenia w yko­
nawczego M inistra Spraw W ojskowych z dnia 11 maja 
1922 r. do ustaw y o obowiązku odstępow ania zw ie­
rząt pociągow ych i wozów na rzecz Państw a (Dz. U. 
R . P- nr- 36 poz. 3 l0 ) zarządza się co n as tęp u je :

|  l .  Termin wnoszenia próśb o zwolnienie od 
obowiązku odstępowania na rzecz Państw a wozów, 
wyszczególnionych w  pp. 1 do 9 8 5 rozporządzenia 
w ykonaw czego Ministra S praw  W ojskow ych z dnia 
11 maja 1922 r. (Dz. U. R. P. nr- 36 poz. 310 ) do 
astawy z dnia 21 lutego 1922 r. (Dz U- R- P. nr. 21 
poz. 166) rozpoczyna się z dniem 1 lipca 1923 r,
1 trwa do dnia 11 sierpnia 1923 r.

$ 2. R ozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych.
Kjernik.

O g ło szen ia .

P ow yższe podaję do ogólnej wiadomości. 
Chodzież, dnia 8 sierpnia 1923 r.

Starosta.
L. dz. 1248lii W. Dr Jerzykawski.__________________

Dnia 11-go sierpnia r. b. o godzinie 10-tej przed 
południem odbędzie się l i e y l e c y j n a  a p r z e d a i  8  
k o n i  w o jsk o w y c h  w Bydgoszczy w koszarach 16 
pułku ułanów.

Chodzież, dnia 8-go sierpnia 1923 r.
Starosta

Nr. 4t. i 274/23 W. Dr. Jerzykowski.

N atw iak a
o s ó b  w y p r o w n d K H j ą e y e h  s i ę  d o  N i e m i e c .  

Eryk Potte r  Dziewoklucz, kowal.
Elżbieta Daun Budzyń.

Chodzież, dnia 4 sierpnia 1923 r.
Starosta. Dr. Jerzykowski

W gminie Studziniec został wybrany radcą sierót 
właściciel młyna Stanisław Urbański z Urbanowa. 

W ybory zatwierdzam 
Chodzież, dnia 28-go lipca 1923 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego.
Dr. Jerzykowski

W skutek podejrzenia wścieklizny u psa rolnika 
Gustawa R istow a w  Radwanki tworzy się obwód 
izolacyjny na zagrodę wymienionego.

Budzyń, dnia 31 VII 23 r.
Tomaszewski.

Komisarz obwodowy

W stanie świń gospodarza Gustawa Ristowa w 
Radwanka,.h stwierdzono „różycę "

Wobec tego tworzy się obwód izolacyjny na za­
grodę p Ristowa.

Budzyń, dnia 31 VII. 23 f.
Tomaszewski,

Komisarz obwodowy,

W naszym rejestrze  Spółdzielczym zostało 
pod nr. 19 dnia 16. kwietnia 1923 co n as tę ­
puje w pisane:

„Letnisko" Spółdzielnia zapisana z ograni­
czoną odpowiedzialnością Chodzież. P rzed ­
miotem Spółdzielni je s t  pobudowanie i p row a- 

f dzenie letniska w lesie miejskim w Chodzieży. 
Udział wynosi 50  000 mk., jest płatny 4 

tygodnie po wstąpieniu jako członek współdzielni.
Przy pobraniu więcej udziałów przez jed­

nego członka udziela zarząd prolongacje. 
Członkami zarządu s ą :
M ańczak Sylw ester, dyrektor fabryki w 

Chodzieży, Budnowski Józef, dyrektor kasy 
chorych w Chodzieży, K oppe Tadeusz, budow ­
niczy w Chodzieży. C zas  trwania spółdzielni 
jest nieograniczony, ogłoszenia następują w 
Orędowniku powiatu chodzieskiego, rok obra­
chunkowy jest rok kalendarzowy. Zarząd 
Spółdzielni ma trzech członków, do oświadczenia 
woli i kreślania za spółdzielnią w ystarczają 
podpisy dwuch członków zarządu a podpisywania 
nastąoi w ten sposób , że pod firmą kładzie się 
nazwisko członków zarządu spółdzielni. U praw ­
nienia zarządu są  nieograniczone.

Chodzież, dnia 16. kwietnia 1923.

S Ą D  P O W I A T O W Y .

Ka rfofla rka
m a ł o  u ź j  w a n a

na sprzedaż

Ślesick*, Cisie, poczta Chodzież

K U P U J Ę

czarne
j a g o d y
j a k  n a j w i ę k s z ą  i l o ś ć
po najwyższych cenach.

Franciszek Wytucki,
Budzyń.

5*
Sosnowe 

drzewo opałowe
kupuje

K a n to r  W ęg low y  
B ydgoszcz

Jagielońska 46/47, 
tel. 8, 12 i 13.

Hasdai; lar szko ln js i
iii i  n a  s k ła d z ie

Drukarnia Orędownika.


